
diário oficial Nº 34.965   133Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA
ONDE-SE LÊ
06 DE Maio DE 2022 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.961 - PAGINA 28
PORTARIA Nº 95 DE 25 DE Abril DE 2022
Onde se lê. Período 20/04/2022
Nº DE DIÁRIAS: 0/5 (Meia Diária)
LEIA-SE
Período 27/04/2021
Nº DE DIÁRIAS: 05 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 795481
PORTARIA Nº 70 de 11 de ABRIL de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar do Monitoramento do uso do Siclon Gerencial Hepatites 
e PCDT Hepatites Virais na Atenção Primária.
Municípios: Marabá/ Eldorado e Curionópolis
PERIODO: 25/04 a 29/04/2022
4/5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIAS )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ROSANGELA VIANA DOS SANTOS Chefe da Divisão Técnica 5492525/2

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 795670

PORTARIA Nº 97 de 28 de ABRIL de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Realizar monitoramento das Campanhas de Imunização, Pro-
grama de Leishmnioses e Vig. Saúde Ambiental-VISAMB.
Municípios: Marabá/ Breu Branco Tucuruí e Novo Repartimento
PERIODO: 09 a 13/05/2022
4/5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIAS )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA chefe da Divisão de Endemias 54191375-1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 795608

PORTARIA Nº 99 de 28 de ABRIL de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Conduzindo servidores da  DVS que irão realizar monitoramen-
to das Campanhas de Imunização, Programa de Leishmnioses e Vig. Saúde 
Ambiental-VISAMB.
Municípios: Marabá/ Breu Branco /Tucuruí/ e Novo Repartimento
PERIODO: 09 a 13/05/2022
4/5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIAS )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE MOTORISTA 1087137

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 795644

PORTARIA Nº 98 de 28 de ABRIL de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Realizar monitoramento das Campanhas de Imunização, Pro-
grama de Leishmnioses e Vig. Saúde Ambiental-VISAMB.
Municípios: Marabá/ Breu Branco Tucuruí e Novo Repartimento
PERIODO: 09 a 13/05/2022
4/5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIAS )

SERVIDOR CARGO MATRICULA

FRANCISCO SARAIVA PEREIRA Nutricionista 57197525-1

MARIA ASSUNÇÃO DA ROCHA MACHADO TÉCNICA DE Enfermagem 57206544-1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 795636

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 21 DE 09 DE MAIO DE 2022
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2022-CCG de 19 
de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 
20/01/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora SANDRA MARIA DA COSTA SILVA, cargo: 
Agente Administrativo, matrícula nº 81121, cedida pela Prefeitura Munici-
pal de Cametá através da PORTARIA Nº 180/2020, para atuar na função 
de apoio nos sistemas de Informação SIVEP-MALÁRIA, SISPNCD, SIES e 
SINAN na Divisão de Endemias do 13º Centro Regional de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cametá, 09 de Maio de 2022.
HELIUZ CESAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13ºCRS

Protocolo: 795574
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº22 de 09 DE MAIO DE 2022.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2022-CCG de 19 
de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de 
20/01/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SHIRLE PONTES DE FREITAS matricula nº5948119-
1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Direção do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período 03 a 05/05/2022.
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO Matricula nº6029570-
2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Direção do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período 09 a 12/05/2022.
DESIGNAR o servidor DENILTON DE CASTRO TAVARES Matricula 
nº5850940-3, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela 
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período 24 a 27/05/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 09/05/2022
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 795960

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2021.
Objeto do contrato: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO AL-
MOXARIFADO DO 13° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA- CAMETÁ.
Contratado: LETÍCIA TAVARES AZEVEDO, RG N°3846328/SSP-PA, CPF Nº 
743.824.892-53.
O Objeto do termo aditivo é a prorrogação de prazo de vigência deste 
instrumento pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 10.05.2022 e 
finalizando em 10.04.2023.
Ordenador: HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13° CRS/SESPA- CAMETÁ.

Protocolo: 796012

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 352/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:


